
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 150 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 026/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

045/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Bandeiranet Telecomunicações Ltda ME. 
OBJETO: Décimo segundo termo aditivo ao Contrato n° 026/2020 
– Processo Licitatório n° 045/2020 – Pregão Presencial n° 022/2020, 
que tem como objeto o Provimento de Internet (SCM - Serviço de 
Comunicação Multimídia) para a Prefeitura de Bandeira do Sul/MG. 
O objetivo do presente termo aditivo é a supressão do ponto de 
Internet localizado no antigo Almoxarifado da Prefeitura Municipal, 
conforme justificativa anexa a este termo aditivo. 
DO TERMO ADITVO: Fica pactuado entre as partes a supressão 
de 01 (um) ponto no quantitativo do Lote 2 – Link Dedicado de 
Internet, e de 01 (um) IP Fixo no quantitativo do Item 15 do Lote 2, 
sendo: 

Item Local Endereço Qtdd. Preço 
Un. 
(mensal) 

Preço 
Total 
(12 
meses) 

18 Almoxarifado 
da Prefeitura 
Municipal 

Rua José 
Bandeira 
de 
Carvalho, 
178 

12 R$ 46,70 R$ 
560,40 

15 IP Fixo Rua José 
Bandeira 
de 
Carvalho, 
178 

12 R$ 10,89 R$ 
130,68 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 026/2020. 
DATA DE ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
034/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2023 – PREGÃO 
PRESENCIAL N° 008/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Rodolpho da Costa Machado - ME. 
OBJETO: O Objeto do presente Termo Aditivo consiste no 
acréscimo do quantitativo da prestação de serviços de esterilização 
cirúrgica por meio de cirurgia de ovariosalpingohisterectomia - OSH, 
em cães e gatos. 
DO ACRÉSCIMO: O valor total do acréscimo é de R$ 8.000,00 (oito 
mil reais), sendo referente ao acréscimo de 40 (quarenta) cirurgias 
de ovariosalpingohisterectomia - OSH, em cães e gatos no valor 
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), passando o valor total do 
contrato de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para R$ 58.000,00 
(cinquenta e oito mil reais).  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 663 – Dotação: 
0214.20.606.0014.2.066 33.90.39.00 – Fonte: 2500 – Saldo: 
150.172,96. 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 034/2023. 
DATA DE ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Pelo presente ATO, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para contratação da empresa ANDERSON GOMIDE 
DA CRUZ LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 13.574.771/0001-34 
localizada na Rua Ari de Brito, 528, Aristides Vieira, em Três 
Pontas/MG, para realização de show com a BANDA BRAZIL 2000. 
Dotação Orçamentaria: Ficha 395 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte 1500 - Saldo: R$ 
125.196,40. A contratação será para a apresentação artística da 
BANDA BRAZIL 2000 no Evento “Reveillon 2024/2025” na Praça 
Matriz Nossa Senhora Aparecida em Bandeira do Sul/MG”, no dia 
31 de dezembro de 2024 (terça-feira) às 23:00hrs, no valor de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), sob Inexigibilidade de Licitação número 
012/2024. 
Bandeira do Sul, 05 de dezembro de 2024.  

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-12-06T15:33:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




